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35.
Litterae Apostolicae Pii PP. X., quibus indicitur universale Iubilaeum in 

memoriam pacis a Constantino Magno Imperatore Ecclesiae datae.

PIUS PP. X.
U niversis Christifidelibus has Nostras litteras in­

specturis salutem et Apostolicam Benedictionem. — Magni 
faustique eventus commemoratio, quo sedecim abhinc sae­
culis pax tandem Ecclesiae concessa fuit, dum omnes ca­
tholicas gentes summa afficit laetitia, eisque pietatis opera 
suadet, Nos movet imprimis ad caelestium munerum the­
sauros aperiendos, ut ex huiusmodi solcmnitate lecti ube- 
resque fractus in Domino percipiantur. Par enim atque 
item peropportunum videtur, Edictum a Constantino Magno 
imperatore Mediolani promulgatum concelebrare, quod 
prope secutum est victoriam contra Maxentium, glorioso 
t ’rucis vexillo partam, et saevis, in Christianos vexationibus 
finem faciens, illos in eam libertatem vindicavit, cuius 
Pretium divini Redemptoris et Martyrum sanguis fuit. 
*'um demum militans Ecclesia primum ex iis triumphis 

egit, qui qualibet eius aetate omnigenas insectationes 
Perpetuo subsequuntur, atque ex eo die potiora semper in 
humani generis societatem contulit beneficia. Nam homines 
superstitioso idolorum cultu paulatim relicto, tum legibus, 
tum moribus institutisque christianam vitae rationem magis 
ac magis amplexi sunt, atque ita factum est, ut iustitia 
siniul et caritas in terris ilorcrent. Consentaneum igitur 
esse ducimus, hac felici occasione, qua tam egregium 
tactum recolitur, Deum, Virginem Eius Genetricem et 
reliquos Caelites, Apostolo? praesertim, etiam atque etiam 
adprecari, ut populi universi decus et honorem Ecclesiae 
instaurantes, ad tantae matris gremium confugiant, errores, 
finibus inconsulti fidei inimici eius claritati tenebras 
obducere nituntur, pro viribus depellant, Romanum Pon­
tificem summa observantia colant, in catholica denique 
• eligione omnium rerum praesidium et columen fidenti

animo intueantur. Tum sperare licebit, homines oculis ad 
Crucem denuo fixis, in hoc salutari signo et Christiani 
nominis osores, et eflraenatas cordis cupiditates omnino 
devicturos. Verum quo humiles preces, in catholico orbe 
hac saeculari solemnitate adhibendae, spirituali fidelium 
bono satius cumulentur, eas Plenaria Indulgentia in forma 
Iubilaei locupletandas consuimus, omnes Ecclesiae filios 
vehementer hortantes, ut Nostris suas quoque supplicationes 
pietatisque officia coniungant, et hac eis oblata Iubilaei 
gratia in animorum emolumentum pariter atque in reli­
gionis utilitatem quam maxime fruantur. Quare de Om­
nipotentis Dei misericordia ac Beatorum Apostolorum 
Petri et Pauli auctoritate confisi, ex illa ligandi solven- 
dique potestate, quae Nobis licet immerentibus divi­
nitus data fuit, atque auditis etiam VV. F F  NN. 8. 11. 
E. Cardd. Inquisitoribus Generalibus, praesentium tenore 
omnibus ac singulis utri usque sexus Christifidelibus vel 
in hac alma Urbe Nostra degentibus, vel advenientibus 
ad eam, qui hoc vertente anno a Dominica in Albis, ex 
qua saecularia sollemnia in Ecclesiae pacis memoriam 
incipient, usque ad festivitatem Deiparae Virginis ab 
Immaculata Conceptione inclusive, Basilicas 8. loannis in 
Laterano, 8. Petri Principis Apostolorum ac 8. Pauli extra 
muros bis singulas adeant, et ibi aliquandiu pro Ecclesiae 
catholicae et huius Apostolicae Sedis prosperitate et ex­
altatione, pro haeresum oxtirpatione, et omnium errantium 
conversione, pro Christianorum Principimi concordia et 
totius fidelium populi pace et unitate secundum mentem 
Nostram preces ad Deum effundant, ac semel intra huius­
modi temporis spatium, admissis rite expiatis, caelesti 
convivio se reficiant, atque insuper eleemosynam pro sua 
quisque facultate vel in egenos, vel, si malint, ad pias 
caussas erogent, plenissimam omnium peccatorum lndul-
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gentiam ad instar Iubilaei generalis concedimus et im­
pertimus. Iis vero, qui ad Urbem convenire nequeant, 
Plenariam eandem largimur Indulgentiam, dummodo sui 
loci templum vel templa, ab Ordinario semel tantum de­
signanda, pari temporis intervallo, omnino sexies visitent, 
et alia pietatis opera, quae superius diximus, integre 
perticiant. Veniam praeterea facimus, ut haec Plenaria 
Indulgentia etiam animabus, quae Deo in caritate coniun- 
ctae ex hac vita migraverint, per modum suffragii appli­
cari possit ac valeat. Concedimus autem, ut navigantes et 
iter agentes, ubi ad sua domicilia seu alio ad certam 
stationem se receperint, operibus suprascriptis peractis, et 
visitata sexies ecclesia cathedrali vel maiori aut parochi ali 
loci eorum domicilii seu stationis, eandem Indulgentiam 
consequi licite queant. Regularibus vero personis utri usque 
sexus, etiam in claustris perpetuo degentibus, nec non 
aliis quibuscumque sive laicis, sive ecclesiasticis, saecu­
laribus vel regularibus, in carcere vel captivitate exsisten­
tibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quovis 
impedimento detentis, qui memorata opera, vel aliqua ex 
iis praestare nequeant, ut illa Confessarius in alia pietatis 
opera commutare, vel in aliud proximum tempus proro­
gare possit, eaque iniungere, quae ipsi pocnitentes efficere 
poterunt, cum facultate etiam dispensandi super Com­
munione cum pueris, qui ad eam nondum admissi fuerint, 
concedimus item atque indulgemus. Insuper omnibus et 
singulis Christifidelibus tum laicis, tum ecclesiasticis sae­
cularibus vel regularibus, cuiusvis Ordinis et Instituti, 
etiam specialiter nominandi, facultatem facimus, ut sibi 
ad hunc effectum eligere possint quemlibet presbyterum 
Confessarium saecularem seu regularem ex actu approbatis, 
et hac facultate fas sit uti etiam monialibus, novitiis, 
aliisque mulieribus intra claustra degentibus, dummodo 
Confessarius approbatus sit pro monialibus. Talis Confes­
sarius eosdem vel easdem intra dictum temporis spatium 
ad confessionem apud ipsum peragendam accedentes 
animo praesens Iubilaeum consequendi, et reliqua opera 
ad illud lucrandum necessaria adimplendi, hac vice et in 
foro conscientiae dumtaxat ab excommunicationis, suspen­
sionis, et aliis ecclesiasticis sententiis et censuris, a i ure 
vel ab homine quavis de causa latis vel inflictis, etiam 
Ordinariis locorum et Nobis, seu Sedi Apostolicae etiam 
in casibus cuicumque ac Summo Pontifici et Sedi Apo­
stolicae speciali licet modo reservatis, et qui alias in con­
cessione quantumvis ampla non intelligerentur concessi, 
nec non ab omnibus peccatis et excessibus, quantumcumqne 
gravibus et enormibus, etiam iisdem Ordinariis ac Nobis et 
Sedi Apostolicae, ut praefertur, reservatis, iniuncta ipsis 
poenitentia salutari, aliisque de iure injungendis, et si de 
hacresi agatur, abiuratis prius et retractatis erroribus, prout 
de iure, absolvere ; nec non vota quaecumque etiam 
iurata ac Sedi Apostolicae reservata (exceptis semper